DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 14 de maio de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Edital RH 88/2025 - RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS CÁLCULOS DA
PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA, MCPPI e PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Objetiva
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Especialista em Laboratório (especialidade:
Ciência de Dados), realizada em 13/04/2025, conforme critérios divulgados no Edital RH 20/2025 de
Abertura de Concurso Público.

Os(as) candidatos(as) terão o período das 12 horas do dia 14/05 até às 12 horas do dia 16/05 para
interpor recurso contra o resultado da prova objetiva, na “Área do Candidato” do site da FUVEST

(www.fuvest.br), nos termos do edital de abertura.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI

MCA = 37.6818

MCPPI = 37.0000

PD = 0.0184

Lista - Ampla Concorrência

CPF NOME ACERTOS NOTA NOTA BONIFICADA
029.903. ANDERSON

TARGINO DA SILVA
FERREIRA

28 4.66667 4.66667

428.665. ANDRESSA VIEIRA E
SILVA

32 5.33333 5.33333

346.417. BRUNO ALICINO
ANUTTO

27 4.50000 4.50000

384.747. CAROLINA HORTA
CATTANEO

0 0.00000 0.00000

019.401. CAROLINA
PECAIBES DE
OLIVEIRA

43 7.16667 7.16667

415.142. CAROLINE DOS
SANTOS CORREA

33 5.50000 5.50000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.13.1.3.41.1.3.1.166.1072511
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

352.271. CESAR BARBOSA 19 3.16667 3.16667
036.403. CLARA DE LIMA E

SILVA PENZ
0 0.00000 0.00000

228.073. EDUARDO DE
SOUZA SANTOS

0 0.00000 0.00000

423.175. FELIPE GOMES DOS
SANTOS

42 7.00000 7.12899

250.024. FLAVIA BORGES DA
SILVA

23 3.83333 3.83333

436.519. GABRIELA SOARES
SCHMIDT

0 0.00000 0.00000

627.342. GIL ANDRADE
GONTIJO

41 6.83333 6.83333

451.959. GIOVANNI ATTINA
DO NASCIMENTO

39 6.50000 6.50000

440.618. GUSTAVO DE
OLIVEIRA
CAMARGO

46 7.66667 7.66667

463.139. JOAO MARCOS
MARQUES MESSIAS

29 4.83333 4.83333

046.589. JOSE RENATO
SILVA DE OLIVEIRA

36 6.00000 6.00000

430.245. KARINA DOMINICI
ALVES

0 0.00000 0.00000

425.669. KAUE OLIVEIRA
ALMEIDA

43 7.16667 7.29873

087.757. LEONARDO DE
CARVALHO SILVA

30 5.00000 5.00000

502.021. LETICIA LOPES DE
MATOS

35 5.83333 5.94083

230.137. LUCAS GUIMARAES
GASSERT

0 0.00000 0.00000

395.599. LUIS FELIPE SOUZA
DE MATTOS

45 7.50000 7.50000

330.546. MARINA MALAVASI
SILVA

41 6.83333 6.83333

481.312. MARLON JOSE
MARTINS

34 5.66667 5.77109

467.903. MATEUS
TOURINHO
BORGES
PENTEADO

31 5.16667 5.16667

351.165. NATASHA BACHINI
PEREIRA

39 6.50000 6.50000

459.378. NAYARA BRISCHI
LEMES DA SILVA

32 5.33333 5.33333

103.192. PAULO EDUARDO
ALVES CAMARGO
CRUZ

31 5.16667 5.26188

509.350. PEDRO HENRIQUE
DE SANTANA

43 7.16667 7.16667

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.13.1.3.41.1.3.1.166.1072511
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

SCHMALZ
425.838. PEDRO HENRIQUE

GONCALVES
CANGEMI

0 0.00000 0.00000

138.847. PEDRO JACINTO
FERREIRA

40 6.66667 6.66667

343.392. RICARDO FRAMIL
FILHO

0 0.00000 0.00000

163.353. RICARDO MASSAO
ONO

46 7.66667 7.66667

368.066. SYLVIA HELENA
DUTRA DE BIASE

0 0.00000 0.00000

284.876. THIAGO CORREA
JACOVINE

37 6.16667 6.16667

339.003. THIAGO FARIA DOS
SANTOS

34 5.66667 5.66667

358.943. TOMAZ ANTONIO
BORTOLETTO
GIANSANTE

36 6.00000 6.00000

368.782. VAGNER TAKIYA
BONADIO

39 6.50000 6.50000

372.164. VICTOR GABRIEL
ALCANTARA DA
SILVA

36 6.00000 6.00000

427.827. VITOR AUGUSTO
SILIGHINI

30 5.00000 5.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.13.1.3.41.1.3.1.166.1072511
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-05-13T16:33:29-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo